
PORTARIA Nº 374  /2026  

DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL
DO  MAGISTÉRIO  PÚBLICO
MUNICIPAL.

 
O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições  delegadas  por  nomeação  na
forma do Decreto nº 36.707/2026, 

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  ACESSO
FUNCIONAL dos servidores abaixo relacionados, lotados na SEME,
nos termos da Lei nº 7.750/2019 e Decreto nº 30.043/2020.

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

DOUGLAS SILVA CABRAL 
Professor PEB C – Disciplina de

Matemática, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A, 

1º/03/2026 81261/2025

JÉSSICA MOREIRA
ARRUDA RAMOS 

Professor PEB B, Habilitação:
Especialização, Grupo V, Nível I,

Referência A 
1º/03/2026 73863/2025

LORENA MARA CAETANO
HONORIO BERNADO 

Professor PEB A, Habilitação:
Especialização, Grupo V, Nível I,

Referência A 
1º/03/2026 67693/2025

MYCAELA PEREIRA
CARVALHO 

Professor PEB A, Habilitação:
Especialização, Grupo V, Nível I,

Referência A, 
1º/03/2026 78793/2025 

78812/2025

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003800310039003700380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

		2026-02-27T15:04:03-0300




